
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 496041753.2 0 496041753.2 109650796 105913087 386390957.2

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 275516908.7 0 275516908.7 60719589.53 60719589.53 214797319.2

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 122089579.4 0 122089579.4 28760467.46 28760467.46 93329111.91

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 73668068.99 0 73668068.99 20712308.04 20712308.04 52955760.95

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 23712945.67 0 23712945.67 420425.83 420425.83 23292519.84

a4) Seguridad Social 1093558.08 0 1093558.08 273389.28 273389.28 820168.8

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 54952756.57 0 54952756.57 10552998.92 10552998.92 44399757.65

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 37629199.8 0 37629199.8 5040492.54 3774425.21 32588707.26

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 5885299.8 0 5885299.8 1159603.07 536925.07 4725696.73

b2) Alimentos y Utensilios 2072000 0 2072000 262618.24 172980.25 1809381.76

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 185000 0 185000 10458.04 6142.84 174541.96

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 3697500 0 3697500 523619.93 203910.24 3173880.07

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 13220000 0 13220000 1141376.78 1095863.23 12078623.22

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 7090400 0 7090400 1785234.83 1678808.94 5305165.17

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 4536000 0 4536000 22421.64 12646.32 4513578.36

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 250000 0 250000 0 0 250000

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 693000 0 693000 135160.01 67148.32 557839.99

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 105785372.3 0 105785372.3 19939969.29 17545260.3 85845402.97

c1) Servicios Básicos 18775224 0 18775224 7956172.58 7934990.54 10819051.42

c2) Servicios de Arrendamiento 19316673.99 0 19316673.99 1463311.26 750695.97 17853362.73

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 8015000 0 8015000 334861.9 334861.9 7680138.1

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 2850000 0 2850000 697237.2 697237.2 2152762.8

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 19460213.61 0 19460213.61 1308416.83 860440.37 18151796.78

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 3880000 0 3880000 89092.35 89092.35 3790907.65

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 370700 0 370700 22932.7 22932.7 347767.3

c8) Servicios Oficiales 5890000 0 5890000 368668.61 246740.9 5521331.39

c9) Otros Servicios Generales 27227560.66 0 27227560.66 7699275.86 6608268.37 19528284.8

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 40635352.46 0 40635352.46 14540424.14 14476921.97 26094928.32

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 26700000 0 26700000 10700000.02 10700000.02 15999999.98

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0

d3) Subsidios y Subvenciones 2000000 0 2000000 0 0 2000000

d4) Ayudas Sociales 7504000 0 7504000 1454508.21 1391006.04 6049491.79

d5) Pensiones y Jubilaciones 4431352.46 0 4431352.46 2385915.91 2385915.91 2045436.55

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 3924920 0 3924920 13430.48 0 3911489.52

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 2961920 0 2961920 0 0 2961920

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 348000 0 348000 0 0 348000

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 190000 0 190000 13430.48 0 176569.52

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 425000 0 425000 0 0 425000

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 900000 0 900000 0 0 900000

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 900000 0 900000 0 0 900000

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 400000 0 400000 0 0 400000

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 400000 0 400000 0 0 400000

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 31250000 0 31250000 9396890 9396890 21853110

i1) Amortización de la Deuda Pública 30000000 0 30000000 9000000 9000000 21000000

i2) Intereses de la Deuda Pública 1250000 0 1250000 396890 396890 853110

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 272641894.2 0 272641894.2 51435423.76 48751323.43 221206470.4

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 38268326.27 0 38268326.27 8960057.85 8960057.85 29308268.42

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 8488803.04 0 8488803.04 1588967.49 1588967.49 6899835.55

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 16177938.78 0 16177938.78 4260215.3 4260215.3 11917723.48

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 2015348.09 0 2015348.09 7607.17 7607.17 2007740.92

a4) Seguridad Social 3000000 0 3000000 0 0 3000000

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 8586236.36 0 8586236.36 3103267.89 3103267.89 5482968.47

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 17910000 0 17910000 2498480.56 2498480.56 15411519.44

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 70000 0 70000 0 0 70000

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 2000000 0 2000000 356420.51 356420.51 1643579.49

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 14770000 0 14770000 2142060.05 2142060.05 12627939.95

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 500000 0 500000 0 0 500000

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 500000 0 500000 0 0 500000

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 70000 0 70000 0 0 70000

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 63280886.39 0 63280886.39 14916149.6 12232049.27 48364736.79

c1) Servicios Básicos 17000000 0 17000000 2131326.21 2131326.21 14868673.79

c2) Servicios de Arrendamiento 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 1869026.47 0 1869026.47 1025276.47 1025276.47 843750

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 2000000 0 2000000 0 0 2000000

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 39407205.39 0 39407205.39 10700857.41 8016757.08 28706347.98

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0

c8) Servicios Oficiales 151456.07 0 151456.07 0 0 151456.07

c9) Otros Servicios Generales 2853198.46 0 2853198.46 1058689.51 1058689.51 1794508.95

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 13300000 0 13300000 0 0 13300000

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 13300000 0 13300000 0 0 13300000

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 10127688.54 0 10127688.54 0 0 10127688.54

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 30000 0 30000 0 0 30000

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 60000 0 60000 0 0 60000

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 880000 0 880000 0 0 880000

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 8947688.54 0 8947688.54 0 0 8947688.54

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 210000 0 210000 0 0 210000

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 37860455.98 0 37860455.98 23991380.22 23991380.22 13869075.76

Formato 6 a) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 

                       (Clasificación por Objeto del Gasto)

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

MUNICIPIO DE SILAO DE LA VICTORIA, Gobierno del Estado de Guanajuato (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 1 de enero al 30 de marzo de 2022 (b)

(PESOS)



f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 37860455.98 0 37860455.98 23991380.22 23991380.22 13869075.76

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 87600537 0 87600537 0 0 87600537

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 87600537 0 87600537 0 0 87600537

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 4294000 0 4294000 1069355.53 1069355.53 3224644.47

i1) Amortización de la Deuda Pública 3744000 0 3744000 936000 936000 2808000

i2) Intereses de la Deuda Pública 550000 0 550000 133355.53 133355.53 416644.47

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 768683647.4 0 768683647.4 161086219.7 154664410.4 607597427.6


